
CÔNG BÁO/Số 03/Ngày 30-4-2016 55

ỦY BAN NHÂN DÂN 
THÀNH PHỐ BẮC GIANG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số: 05/2016/QĐ-UBND 
 

 

 
     TP. Bắc Giang, ngày 29 tháng 03 năm 2016 

QUYẾT ĐỊNH 
Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định chức năng, nhiệm vụ,  

quyền hạn, cơ cấu tổ chức bộ máy và mối quan hệ công tác của Trung tâm  
Dân số - KHHGĐ thành phố Bắc Giang ban hành kèm theo Quyết định 
 số 03/2015/QĐ-UBND ngày 03/02/2015 của UBND thành phố Bắc Giang 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND ngày 03 
tháng 12 năm 2004; 

Căn cứ Thông tư số 05/2008/TT-BYT ngày 14 tháng 5 năm 2008 của Bộ Y tế về 
hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức bộ máy dân số - kế hoạch hóa gia đình 
ở địa phương; 

Căn cứ Thông tư số 10/2011/TT-BYT ngày 25 tháng 02 năm 2011 của Bộ Y tế 
hướng dẫn về biên chế của Trung tâm Dân số - KHHGĐ huyện, quận, thị xã, thành 
phố thuộc tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 26/2013/QĐ-UBND ngày 23/01/2013 của UBND tỉnh 
Bắc Giang Ban hành Quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế và cán 
bộ, công chức, viên chức Nhà nước tỉnh Bắc Giang; 

Theo đề nghị của Phòng Nội vụ thành phố,  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 
hạn, cơ cấu tổ chức bộ máy và mối quan hệ công tác của Trung tâm Dân số - 
KHHGĐ thành phố Bắc Giang ban hành kèm theo Quyết định số 03/2015/QĐ-
UBND ngày 03/02/2015 của UBND thành phố Bắc Giang, cụ thể:  

1. Sửa đổi bổ sung điểm a khoản 1 Điều 4 như sau: 

“1. Cơ cấu tổ chức: 

a) Lãnh đạo Trung tâm gồm 01 Giám đốc và 01 Phó Giám đốc. 

Việc bổ nhiệm, miễn nhiệm, điều động, luân chuyển, khen thưởng, kỷ luật, cho 
từ chức, nghỉ hưu và thực hiện chế độ, chính sách đối với Giám đốc và Phó Giám đốc 
Trung tâm theo quy định phân cấp quản lý cán bộ của UBND tỉnh Bắc Giang.” 

2. Sửa đổi, bổ sung Điều 5 như sau: 



56 CÔNG BÁO/Số 03/Ngày 30-4-2016

“Kinh phí hoạt động của Trung tâm Dân số - KHHGĐ thành phố do ngân sách 
Nhà nước cấp theo biên chế được giao và nguồn kinh phí khác theo quy định của 
pháp luật; việc cấp, quản lý, sử dụng kinh phí thực hiện theo quy định tại Nghị định 
số 16/2015/NĐ-CP ngày 14/02/2015 của Chính phủ quy định cơ chế tự chủ của đơn 
vị sự nghiệp công lập; nguồn kinh phí chương trình mục tiêu về dân số - KHHGĐ 
chi hoạt động các chương trình, dự án, đề án thuộc chương trình mục tiêu về dân số 
- KHHGĐ theo định mức chi quy định tại Thông tư liên tịch số 20/2013/TTLT-
BTC-BYT ngày 02/02/2013 của Bộ Tài chính - Bộ Y tế quy định quản lý và sử 
dụng kinh phí thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia Dân số - KHHGĐ giai 
đoạn 2012-2015”.  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 07 ngày, kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND thành phố, Thủ trưởng các phòng 
chuyên môn, đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND thành phố, Chủ tịch UBND các 
phường, xã và Trung tâm Dân số - Kế hoạch hóa gia đình thành phố căn cứ Quyết 
định thi hành./. 

 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
Đỗ Xuân Huấn 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


